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Centralne obchody Święta SG w Nadodrzańskim Oddziale

16.05.2014

15 i 16 maja 2014 roku w Nadodrzańskim Oddziale SG odbywały się
centralne uroczystości Święta Straży Granicznej. Uroczyste obchody
zainaugurowane zostały w czwartek, 15 maja, w Zielonogórskiej
Filharmonii. Odbył się tam koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej z Nowego Sącza. Podczas koncertu funkcjonariuszom
Nadodrzańskiego Oddziału wręczone zostały odznaczenia państwowe i
resortowe oraz akty mianowań na kolejne stopnie służbowe. W
Nadodrzańskim OSG łącznie awansowało 150 funkcjonariuszy, w tym
23 oficerów, 90 chorążych i 37 podoficerów. Najwyższy awans
otrzymała Zastępca Komendanta NoOSG Małgorzata Sakaluk
mianowana na stopień pułkownika SG.

15  i  16  maja  2014  roku  w  Nadodrzańskim  Oddziale  SG  odbywały  się  centralne
uroczystości  Święta  Straży  Granicznej.  Uroczyste  obchody zainaugurowane zostały  w
czwartek,  15  maja,  w  Zielonogórskiej  Filharmonii.  Odbył  się  tam  koncert  Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza. Podczas koncertu funkcjonariuszom
Nadodrzańskiego Oddziału wręczone zostały odznaczenia państwowe i resortowe oraz
akty mianowań na kolejne stopnie służbowe. W Nadodrzańskim OSG łącznie awansowało
150 funkcjonariuszy, w tym 23 oficerów, 90 chorążych i 37 podoficerów. Najwyższy awans
otrzymała  Zastępca  Komendanta  NoOSG Małgorzata  Sakaluk  mianowana  na  stopień
pułkownika SG.
16  maja  o  godz.  10-ej,  w  kościele  parafialnym pw.  Św.  Jadwigi  Śląskiej  w  Krośnie
Odrzańskim, odprawiona została Msza Święta w intencji funkcjonariuszy i pracowników
Straży Granicznej. Mszy przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek.
Najważniejszym  punktem  obchodów  był  jednak  uroczysty  apel,  który  odbył  się  w
Komendzie  Nadodrzańskiego  OSG  w  Krośnie  Odrzańskim.  Po  złożeniu  meldunku
Ministrowi Spraw Wewnętrznych, Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Dominik  Tracz  powitał  wszystkich  gości.  W  swoim  wystąpieniu  przypomniał,  że  SG
przechodzi  reorganizacji,  którego  celem  jest  racjonalizacja  i  ujednolicenie  struktur
organizacyjnych.  Podkreślił  również,  że  SG  jest  nowoczesną  formacją  graniczno  –
migracyjną i odgrywa istotną rolę w systemie bezpieczeństwa państwa.
Apel  połączony  był  z  promocją  na  pierwszy  stopień  oficerski  Straży  Granicznej.
Podporucznikami zostało 82 absolwentów ośrodków szkolenia SG. Promocji oficerskiej
dokonał  Komendant  Główny  Straży  Granicznej  gen.  dyw.  SG  Dominik  Tracz.  W



uroczystości  uczestniczył  Minister Spraw Wewnętrznych Bartłomiej  Sienkiewicz,  który
wręczał  odznaczenia  i  akty  mianowania  na  wyższe  stopnie  w  korpusie  oficerskim,
Sekretarz  Stanu  w  MSW Piotr  Stachańczyk,  a  także  szefowie  urzędów centralnych,
komendanci i przedstawiciele wszystkich służb mundurowych. Wśród zaproszonych gości
byli  również  wojewodowie,  prezydenci  miast,  marszałkowie,  starostowie,  a  także
przedstawiciele Policji Federalnej Niemiec. Uroczystość zakończyła się pokazem musztry
paradnej Kompanii i Orkiestry Reprezentacyjnej SG i defiladą. 
Obchodom towarzyszyły Drzwi Otwarte w Komendzie NoOSG. Obok SG prezentowały się
również  inne  służby  i  instytucje:  Policja,  Straż  Pożarna,  Wojsko.  Zwiedzający  mogli
zapoznać się ze specyfiką służby, wykorzystywanym sprzętem, a także zjeść „żołnierską”
grochówkę lub kiełbaskę z grilla.

 

Więcej zdjęć w GALERII SG 
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